



ANEXO I- PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. MÁXIMA À SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA E FUNDOS	VALOR ESTIMADO EM R\$	
					UNIT.	TOTAL
01	Aparelho de cd - player: portátil, reprodução em mídia de áudio cd,cd-r,cd-rw e mp3 player de entrada usb com rádio am/fm, controle remoto, bivolt. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia. Garantia 12 meses.		UND	10	R\$ 552,85	R\$ 5.528,50
02	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 4 prateleiras.		UND	30	R\$ 816,49	R\$ 24.494,70
03	Armário de escritório de aço duas portas, com gabinete e portas cinza, com chave, contém 3 prateleiras.		UND	30	R\$ 794,97	R\$ 23.849,10
04	Armário de escritório de mdf duas portas, com chave, contém 4 prateleiras.		UND	30	R\$ 932,38	R\$ 27.971,40
05	Arquivo de aço com 06 gavetas, para fichas, med. 133 x 54 x 70 cm		UND	30	R\$ 885,20	R\$ 26.556,00
06	Arquivo de aço com 04 gavetas, para pasta suspensas, med. 133 x 46 x 70 cm		UND	30	R\$ 804,55	R\$ 24.136,50
07	Aspirador de Pó, Potência 1300W, 2 tipos de bocal, 2 tubos prolongadores, Consumo aproximado de energia 19,5 kWh/mês, Peso líquido 2,98 kg, Garantia 1 ano, Cor Branco, Voltagem 110v, Profundidade 36,0 cm, Largura 23,8 cm, Altura 19,0 cm, Enrola-cabo automático e alça de transporte, Indicador de limpeza do saco de pó, Alça para transporte, Capacidade do reservatório de pó 2 Litros, Comprimento do cabo elétrico 5 m, Rodas para transporte e Tipo do saco coletor.		UND	10	R\$ 473,95	R\$ 4.739,50
08	Bebedouro de Coluna Garrafão de 20 litros cor branco 110V, gabinete em aço inox, sem emendas, dimensões aproximadas : 1005 x 315 x 315cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12, Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Alças Laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza. Baixo consumo de energia.		UND	30	R\$ 919,20	R\$ 27.576,00
09	Bebedouro de mesa Garrafão de 20 litros cor branco 110V, dimensões aproximadas : 442 x 280 x 412cm (AxLxP). Peso Líquido (kg) 12,15, Reservatório de água vedado: garante a qualidade da água do garrafão. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão. Função Mix: permite a mistura de água gelada e natural com apenas um toque. Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Baixo consumo de energia.		UND	10	R\$ 726,53	R\$ 7.265,30
10	Bebedouro Industrial 180 Litros com 4 Torneiras Inox - Capacidade para 180 litros. - Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido. - Filtro para água (opcional)-Recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico.- Fabricado em aço inox AISI 430. Pia de escoamento em Vacuum-form.- Serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática, na cor branca - A água com temperatura até 23°C é resfriada para		UND	10	R\$ 3.085,00	R\$ 30.850,00
11	Banqueta Mocha em mdf, mdp, aço tubo em aço, assento anatômico		UND	20	R\$ 199,04	R\$ 3.980,80
12	Batedeira doméstica, tipo planetaria, capacidade 2l, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tigelas ,características adicionais 5 velocidades e batedores para massa leve, média, voltagem 110. garantia 12 meses.		UND	10	R\$ 203,75	R\$ 2.037,50
13	Cadeira fixa - Modelo: Fixa 04 pés, - Linha: Plástica, - Garantia: 1 Ano, - Braços: Sem Braços - Encosto: Polipropileno, - Assento: Polipropileno, - Base: Cromada.		UND	30	R\$ 236,97	R\$ 7.109,10
14	Cadeira escolar estrutura em aço 7/8 pintura eletrostática a pó, assento e encosto em plástico anatômico, prancheta fixa 15mm, com perfil de proteção, grade para livros possui prancheta em madeira lateral, estrutura reforçada e gradil porta livros, medidas aproximadamente 90x62x50c(cm) braço soldado. Preferencialmente na cor azul,		UND	300	R\$ 261,89	R\$ 78.567,00
15	Cadeiras longarina c/ 3 lugares, estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.		UND	20	R\$ 710,73	R\$ 14.214,60
16	Cadeiras longarina c/ 4 lugares, estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.		UND	20	R\$ 767,38	R\$ 15.347,60
17	Cadeiras longarina c/ 5 lugares, estofada com espuma laminada de alta densidade de 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de 50 mm, braços de poliuretano.		UND	20	R\$ 827,58	R\$ 16.551,60
18	Cadeira de escritório, giratória assento e encosto com estofado azul. Pés de alumínio cor preta.		UND	50	R\$ 402,27	R\$ 20.113,50
19	Cadeira plástica sem apoio de braço - tamanho adulto: material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapantes.		UND	400	R\$ 70,06	R\$ 28.024,00



20	Cadeira plástica com apoio de braço - tamanho adulto: modelo tipo poltrona material em polipropileno suporta até 120kg. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapantes.	UND	200	R\$ 80,11	R\$ 16.022,00
21	Cafeteira Elétrica (Capacidade de 4 a 12 Cafes c/ Jarra De Vidro Refratario 110 V	UND	15	R\$ 131,61	R\$ 1.974,15
22	Estante em aço de 6 prateleiras, medindo 1,98 altura x 0,92 largura x 0,40 fundo.	UND	40	R\$ 371,90	R\$ 14.876,00
23	Escrivaninha branca com duas gavetas. Puxador cromado e pés com ponteiros (mesa para consultório).	UND	30	R\$ 292,11	R\$ 8.763,30
24	Freezer Horizontal 02 tampas, capacidade de 404 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 119,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 70,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 69,7 KWh/mês, Classe E, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 404 l, Bruta 411 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	UND	20	R\$ 3.310,17	R\$ 66.203,40
25	Freezer Horizontal 01 tampas, capacidade de 305 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 78,0 cm, Largura 94,5 cm, Altura 94,0 cm, Peso líquido 59,0 kg, 110V, Consumo aproximado de energia 41,6 KWh/mês, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade Armazenamento: líquido 305 l, Bruta 307 l, com 4 pés com rodízio, 1 Grade.	UND	20	R\$ 2.523,33	R\$ 50.466,60
26	Freezer horizontal de 2 tampas, capacidade líquida de 519 lts., capacidade bruta de 526 lts, dimensoes minimas s/ embalagem de 96,0x147,3x78,0 alt.xlarg.x prof.(cm), termostato de dupla função, condensador embutido p/ facilitar a limpeza, dreno frontal, grades removíveis, cesto de estocagem, com painel de controle, rodízios para transportes, embalagem de 79 kg; classificação energética "d", cor branca; voltagem de 110 e 220v.	UND	20	R\$ 3.789,77	R\$ 75.795,40
27	Ferro de Passar, Ferro Seco, POTÊNCIA 127V 1200W, Possui seletor para escolha do tipo de tecido, Poupa botões em toda a lateral do ferro, Base em alumínio polido, Controle de temperatura frontal e Cabo anatômico com giro 360º.	UND	30	R\$ 110,55	R\$ 3.316,50
28	Frigobar 120 lts, tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 86,2 cm. Peso 28 kg. Classificação energética A.	UND	15	R\$ 1.461,43	R\$ 21.921,45
29	Frigobar 81 lts, tensão 127/ 220V, cor branca, Dimensões: Largura 48,2 cm, Profundidade 51,9 cm, Altura 63,2 cm. Peso 24 kg. Classificação energética A.	UND	15	R\$ 1.338,78	R\$ 20.081,70
30	Fogao industrial com 2 bocas a gás, sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderos dupla chama; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm;largura: 730 mm;profundidade: 490 mm.cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	UND	20	R\$ 729,29	R\$ 14.585,80
31	Fogao industrial com 2 bocas a gás, com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderos dupla chama; com forno. Especificações técnicas: altura: 810 mm;largura: 730 mm;profundidade: 490 mm.cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	UND	20	R\$ 818,88	R\$ 16.377,60
32	Fogao industrial com 4 bocas a gás, sem forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderos dupla chama; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	UND	20	R\$ 1.417,31	R\$ 28.346,20
33	Fogao industrial com 4 bocas a gás, com forno, queimadores duplos, altura 80cm, grelha reforçada 40x40 em ferro fundido, totalmente desmontável, estrutura reforçada em chapa de aço carbono #14 (2mm), perfil 10 centro, com acenderos dupla chama; medidas 1060mmx1060mm (aproximadamente), com forno. Cor: cinza claro.- garantia: 12 meses.	UND	20	R\$ 1.642,59	R\$ 32.851,80
34	Fogão doméstico 04 bocas com forno, Dimensões AxLxP (mm) 870 x 507 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade., Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	UND	30	R\$ 570,95	R\$ 17.128,50
35	Fogão doméstico 06 bocas com forno, Dimensões AxLxP (mm) 870 x 767 x 598, 110v, Acendimento Automático Total: Mais economia e praticidade., Forno Autolimpante: faz a autolimpeza enquanto está em uso, Prateleira fixa: com três regulagens de altura, Tampa de vidro total temperado: resistente, bonito e design que facilita na limpeza, Puxador de aço Super-reforçado para mais segurança, Botões: removíveis e podem ser limpos separadamente, Pés: robustos e desmontáveis. Garantia de 12 meses, cor: branco.	UND	15	R\$ 1.141,85	R\$ 17.127,75
36	FORNO MICROONDAS. Especificação: Cor Branco, Painel digital, Prato: giratório, capacidade mínima: 20 Litros, Voltagem: 110/127 V.	UND	6	R\$ 397,02	R\$ 2.382,12
37	Gaveteiro MDF fixo BP 2 gv 400 x 440 x 260 P1	UND	10	R\$ 309,10	R\$ 3.091,00



38	Liquidificador com 03 velocidades , voltagem 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 2,1 lts. Consumo: 0,45 kWh, Faca: 4 lâminas, com função Pulsar, Função Autolimpeza, Pés antiderrapantes, Enrola cabo integrado, Peso: 1,43 Kg, Dimensões (A x L x P): 23,4 x 18,0 x 30 cm, Garantia: 1 Ano.	UND	20	R\$ 148,92	R\$ 2.978,40
39	Liquidificador industrial em inox, Capacidade: 2 litros - 127/ 220V - Potência (CV): « Rotação (R.P.M.): 3.740, com garantia e assistência técnica local.	UND	10	R\$ 831,82	R\$ 8.318,20
40	Liquidificador Industrial - Capacidade para 6 Litros, com Copo Em Aço Inoxidável Aisi 304 Polido, Revestimento Do Babinete Em Alumínio Polido .Potencia 1/2 Cv,Tensao 110 Volts	UND	10	R\$ 1.346,16	R\$ 13.461,60
41	Mesa plastica quadrada para refeitório, material não reciclavel na cor branca. Conforme norma ABNT NBR 14113 estrutura da base anti-derrapantes.	UND	100	R\$ 145,61	R\$ 14.561,00
42	Mesa tipo escritório em MDF, medindo 1,80 x 0,90 x 0,70com 2 gavetas.	UND	30	R\$ 553,78	R\$ 16.613,40
43	Mesa em L pés painel - 15mm medindo: 1,60 x 1,40. Gaveteiro fixo c/ chave - 15mm	UND	30	R\$ 752,14	R\$ 22.564,20
44	MESA PARA COMPUTADOR. Especificação Técnica: Mesa para computador com espaço para: Monitor, CPU, Teclado, Mouse e Impressora. Espaço para o teclado de gaveta com corrediça. Estrutura toda em MDF Dimensões Aproximadas: 0,91x0,82x0,40 (LxAxP).	UND	30	R\$ 511,45	R\$ 15.343,50
45	Mesa de reunião retangular, em MDF, com tampo de 15mm, pés em chapa de n 20, pintura eletrostate pés com altura regulável. Tamanho 240x100.	UND	15	R\$ 806,45	R\$ 12.096,75
46	Micro System Portátil c/ AM/FM, CD/MP3 e DECK- Compatível com CD, CD-R/RW e MP3; Tape DECK (Auto Stop); CD Player com Programação;Função FOLDER (avança e retrocede 10 faixas);Função Repeat e Random; Display LCD Digital iluminado;Recepção em AM/FM Estéreo; Caixas Acústicas Destacáveis; Funcionamento Bivolt ou com 8 pilhas grandes (não inclusas); Alça para transporte; Entrada auxiliar para conexão de dispositivo de áudio;Microfone embutido; Potência: 6W RMS (2 x 3W RMS); Dimensões (AxLxP): 220 X 170 X 240 mm	UND	15	R\$ 570,93	R\$ 8.563,95
47	Quadro Branco Maginético com moldura de Alumínio, Tamanho 2,00x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UND	100	R\$ 324,75	R\$ 32.475,00
48	Quadro Branco Maginético com moldura de Alumínio, Tamanho 1,80x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UND	100	R\$ 290,47	R\$ 29.047,00
49	Quadro Branco Maginético com moldura de Alumínio, Tamanho 1,50x1,20, Laminado melamínico branco em 0,8mm. Chapa de Madeira resinada MDF 9mm. Chapa de aço. Moldura J alumínio anodizado natural 24mm frente x 12mm espessura, cantos arredondados em PVC. Suporte de apagador em alumínio 25cm, com protetor em PVC. Fácil encaixe sem parafusos. Fixação invisível na base do quadro.	UND	100	R\$ 216,37	R\$ 21.637,00
50	Refrigerador 01 tampa, capacidade de 300 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 153,9 cm, Peso líquido 48 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 253 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	UND	20	R\$ 215.678,00	R\$ 4.313.560,00
51	Refrigerador 01 tampa, capacidade de 342 lts., Cor Branco, Dimensões: Profundidade 69,1 cm, Largura 61,6 cm, Altura 170 cm, Peso líquido 53 kg, 110V, Classe A, Garantia de 12 meses, Capacidade geladeira 295 l, freezer 47 l, Tipo de degelo Frost Free. 110v, Garantia de 12 meses.	UND	20	R\$ 2.416,48	R\$ 48.329,60
52	Suporte Articulado de parede para TVs, monitores LCD, LED ou Plasta de 26 a 42 polegadas que suporta o peso máximo de até 20 kg e compatível com padrões de fixação VESA 75x75, 100x100, 200x100 ou 200x200 mm (HxV). Com a distância entre a parede e a TV de apenas 8cm com os braços recolhidos e 25cm com os braços esticados.	UND	15	R\$ 185,46	R\$ 2.781,90
53	TV 32 LCD LED HD USB 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 47,7 x 73,4 x 18,4 cm (com base), Peso Aproximado 6 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	UND	20	R\$ 1.617,30	R\$ 32.346,00
54	TV LED 40" ou 42" Full HD Conversor Digital, USB, 2 HDMI, Frequência 60 Hz/120 Backlight Blinking, Cor Preto, Voltagem Bivolt, Dimensões (A x L x P) 90,0 x 123,5 x 11,8 cm (com base), Peso Aproximado 12 kg (com base), Garantia: 1 Ano, Classificação Energética: A.	UND	20	R\$ 2.613,30	R\$ 52.266,00
55	Ventilador de Coluna Turbo de 50 cm, cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade	UND	16	R\$ 327,35	R\$ 5.237,60
56	Ventilador de Coluna Turbo de 60 cm, cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade	UND	50	R\$ 350,84	R\$ 17.542,00



57	Ventilador de parede Turbo de 50 cm, cor preto, c/ grade removivel, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade		UND	16	R\$ 329,84	R\$ 5.277,44
58	Ventilador de parede Turbo de 60 cm, cor preto, c/ grade removivel, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potencia: 1/4 cv-200v; diametro da helice: 55 cm"; rpm: 1400 maxima; tensao: bivolt; velocidade		UND	50	R\$ 350,02	R\$ 17.501,00